СЕЛЬСКАЯ  ДУМА                             Проект

                               муниципального  образования

                        сельского  поселения « Деревня Манино»

                       Людиновского района, Калужской области

                                                РЕШЕНИЕ

от       2015 года                                                                                                               №

О внесении  изменений  и дополнений  в Устав

муниципального  образования  сельского  поселения

« Деревня Манино»

                  В  соответствии  со  ст.14  Федерального  закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  « Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  статьей  47  Устава  муниципального  образования  сельского  поселения  «  Деревня Манино»    СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШИЛА :

      1. Внести  в Устав  муниципального  образования  сельского поселения « Деревня Манино»  следующие  изменения  и дополнения:

    1.1.  В части  3  статьи  26  слова  « главы  сельского поселения, отчеты» заменить  на слова « главы  администрации  сельского поселения».

    1.2.  В части 2  статьи  30  предложение  « Глава  сельского  поселения  одновременно  исполняет  полномочия  главы  администрации  сельского  поселения  и  председателя  Сельской  Думой.»  исключить.

   1.3.  В статье  31:

- часть  2  исключить;

- в части 4  слова « деятельности  администрации»  исключить.

   1.4.  Статью 34  изложить  в  новой  редакции:

« Статья 34..  Структура  администрации.
              Администрация  формируется  главой  администрации  сельского поселения « Деревня Манино» ( далее    глава  администрации)  в  соответствии  с  утвержденной  Сельской Думой  структурой  администрации.»

     1.5.  Добавить  статью 36:

« Статья 36.  Глава  местной  администрации.
         1. Глава администрации  сельского поселения  назначается  на  должность  Сельской Думой  по контракту, заключаемому  по  результатам  конкурса  на  замещение  указанной  должности, на период  полномочий  Сельской Думы, принявшей  решение  о  назначении  лица  на  должность  Главы администрации  сельского  поселения (  до дня  начала работы  Сельской Думы  нового  созыва), но    не  менее  чем  на два года.

         2. Условия  контракта  для  главы  администрации  утверждаются  Сельской Думой.

         3. Порядок  проведения  конкурса  на  замещение  должности  главы  администрации, общее  число  членов  конкурсной  комиссии  по  проведению  конкурса  на  замещение  должности  главы  администрации, назначение  членов  конкурсной  комиссии  устанавливаются  нормативным  правовым  актом  Сельской Думы.

          4. Лицо  назначается  на   должность главы администрации  Сельской Думой  из  числа  кандидатов, представленных  конкурсной  комиссией  по результатам конкурса.

            Контракт  с  главой  администрации  заключается  главой  сельского  поселения.

           5. Глава администрации  не  вправе  заниматься  предпринимательской, а также  иной  оплачиваемой  деятельностью, за  исключением  педагогической , научной  и  иной  творческой  деятельностью.

           6. Глава  местной  администрации  должен  соблюдать  ограничения и запреты  и  исполнять  обязанности , которые  установлены  Федеральным законом  от 25 декабря  2008  года № 273-ФЗ « О  противодействии  коррупции» и другими  федеральными законами».
        1.6. Добавить  статью  37  следующего  содержания:

« Статья 37.  Компетенция  главы администрации.

         1. Глава  администрации  руководит  администрацией  на  принципах  единоначалия.

Глава администрации  действует  без  доверенности  от имени  администрации.

         2. Глава  администрации:

     1)  осуществляет  общее  руководства  деятельностью  администрации,  ее органами  и подразделения  по  решению  всех  вопросов, отнесенных  к  компетенции администрации;

     2) обеспечивает  исполнение  полномочий  администрации  по  решению  вопросов  местного  значения  сельского  поселения в  соответствии  с  законодательством, настоящим  Уставом, нормативными  правовыми  актами Сельской Думы;

     3) выдает  от имени  администрации  доверенности, совершает  иные  юридические  действия;

    4) вносит  на  рассмотрение Сельской Думы  проекты  нормативных  правовых  актов  сельского  поселения, предусматривающие  установление, изменение  и отмену  местных  налогов  и сборов, осуществление  расходов  из  средств  местного  бюджета, либо  дает  по ним  заключения;

5) распоряжается   финансовыми  средствами  в  установленном  законодательством  порядке;

6) разрабатывает  и вносит  в  Сельскую Думу  на  утверждение  проекты  местного  бюджета, планов  и программ  социально-экономического  развития  сельского  поселения, а  также отчетов  об их  исполнении;

7) распоряжается  муниципальной  собственностью  в  соответствии с порядком, установленным  Сельской Думой;

8) разрабатывает  и представляет  на  утверждение Сельской Думы  структуру  администрации , утверждает  штатное  расписание  администрации в  пределах, утвержденных  в  местном  бюджете  средств  на  содержание  администрации;

9) назначает  на должность  и  освобождает  от  должности  работников администрации, а также  решает   вопросы  об  их  поощрении и  применении к ним  мер  дисциплинарной  ответственности;

10) утверждает  положения  об органах  и  подразделениях  администрации  за  исключением  случаев,  установленных  настоящим Уставом;

11) назначает  на  должность  и  освобождает от  должности  руководителей  муниципальных  предприятий  и учреждений;

12) представляет  администрацию  на всех  официальных  протокольных  мероприятиях, выполняет  другие  представительные  функции;

13)  обеспечивает  своевременное  финансирование  расходов  на  выплату  заработной  платы  организациям, финансируемым  за  счет  местного  бюджета;

14)  заключает  от  имени  администрации  договоры и  обеспечивает   своевременное  и  качественное  выполнение  всех  договоров  и обязательств  администрации;

15) обеспечивает  бесперебойную  и  устойчивую  работу  всех  объектов  муниципального  хозяйства;

16) организует  формирование  муниципального  заказа  и  контролирует  его выполнение;

17) издает  в  пределах  своих  полномочий  правовые акты;

18)  вносит  предложения  о  созыве   внеочередных    заседаний  Сельской Думы,  предлагает  вопросы  в  повестку  дня  заседаний  Сельской Думы;

19)  осуществляет  иные  полномочия   в  соответствии  с  законодательством  и настоящим  Уставом.»

1.7.  Добавить  статью  38  следующего  содержания:

« Статья 38. Досрочное  прекращение  полномочий  главы администрации.
           1. Полномочия  главы  администрации  прекращаются  досрочно  в случае:

1)  смерти;

2)  отставки  по собственному  желанию;

3) расторжения  контракта  в  соответствии  с  частью 11 статьи  37  Федерального  закона « Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»;

4) отрешения  от должности  в  соответствии  со   статьей  74  Федерального  закона « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»;

5) признание  судом  недееспособным или  ограниченно  дееспособным;

6) признания  судом   безвестно  отсутствующим  или  объявления  умершим;

7) вступления   в отношении его  в  законную силу  обвинительного  приговора  суда;

8) выезда  за  пределы  Российской Федерации  на  постоянное  место  жительства ;

9) прекращения  гражданства  Российской Федерации, прекращения  гражданства  иностранного  государства- участника  международного  договора  Российской Федерации, в  соответствии  с  которым  иностранный  гражданин  имеет  право   быть  избранным  в  органы  местного  самоуправления,  приобретения  им гражданства  иностранного  государства  либо  получения  им  вида  на жительство  или   иного  документа,  подтверждающего  право на  постоянное  проживание  гражданина Российской Федерации  на территории  иностранного  государства, не  являющегося  участников  международного  договора Российской Федерации, в  соответствии  с   которым  гражданин Российской Федерации, имеющий  гражданство  иностранного  государства имеет право  быть избранным  в органы  местного  самоуправления;

10) призыва  на  военную службу  или  направления  на  заменяющую  ее  альтернативную  гражданскую службу;

11) преобразования  муниципального  образования, осуществляемого  в  соответствии с частями 3, 5, 6.2 статьи 13  Федерального  закона  « Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», а  также  в  случае  упразднения  муниципального  образования;

12) утраты  поселением  статуса  муниципального  образования  в  связи  с  его  объединением  с  городским  округом;

13) увеличения  численности  избирателей  муниципального  образования  более чем  на  25 %,  произошедшего  вследствие  изменения  границ  муниципального  образования  или  объединения  поселения  с  городским  округом;

14) вступления  в  должность  главы  муниципального  образования, исполняющего  полномочия  главы  местной  администрации.

        2. Помимо  оснований ,  предусмотренных  законодательством  и  настоящим  Уставом, трудовой  договор  с  главой  администрации  сельского  поселения  может  быть  расторгнут   в  случаях,  предусмотренных   условиями  трудового  договора  для  главы  администрации  сельского поселения.»

     1.8.  Часть  2   статьи 41  изложить  в  новой  редакции :

« 2.Должностная  инструкция  муниципального  служащего  сельского  поселения  утверждается  главой  местной  администрации.»

     1.9.  В части  7  статьи  45  слова « Глава  сельского  поселения,  исполняющий  полномочия   главы  администрации «  заменить  на  слова « Глава   администрации».

     1.10.  В  статье  47:

- в  части  1  после  слов  «  главой  сельского  поселения,»  добавить  слова « главой  администрации».

- в части  4  слова « главы  сельского  поселения,  исполняющим  полномочия  главы  администрации»  заменить  на  слова «  главы  администрации»;

- абзац  4  части 7  изложить  в  следующей  редакции:

«  В  период  отсутствия  главы  администрации  постановления  и  распоряжения  главы  администрации  в  пределах  полномочий  главы  администрации   издаются  иным  муниципальным  служащим, определенным  главой  администрации.»

     1.11.  В части  1  статьи 61  слова  « Глава  сельского   поселения,  исполняющий  полномочия  главы  местной  администрации» заменить  на  слова « Глава администрации».

 2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию ( обнародованию).

 3. Настоящее решение  вступает  в силу  после  истечения  срока  полномочий  главы сельского  поселения, избранного  Сельской Думой  второго  созыва.

 4. Направить  изменения  и дополнения, внесенные в Устав  муниципального  образования сельского поселения « Деревня Манино»  на  государственную  регистрацию в Управление  Министерства  юстиции  Российской Федерации  по  Калужской области.

Глава  муниципального  образования

Сельского поселения « Деревня Манино»                                       В.Ф.Копылов